Scriptura
† xvi/a.

A Grant of power delegated to the Prior of Christ-
Church by a Count Palatine, to
create Notaries.

Venerabili in Christo patri Priori ecclesiæ Christi Cantuar.
Bassyanus de Allyate de Mediolan’ Dei gratia Comes Pala=

Causæ con=
cessionis.

tinus Salutem & debitam diligentiam in commissis. Sagax hu=
manæ naturæ discretio, memoria hominum labitate pensata, ne
diuturnitate temporum quæ inter contrahentes aguntur oblivio=
nis defectui subjacerent, tabellionatus adinvenit officium, per
quod contrahentium vota scribuntur & scripturæ ministerio post=
modum longum servantur in ævum. Cum itaque ex parte vestra
nobis extitit humiliter supplicatum, ut vobis potestatem creandi

Concessio. tres tabelliones seu notarios publicos concedere dignaremur. Nos
hujusmodi supplicationibus in hac parte favorabiliter annuentes,
præfatam potestatem usque ad dictum numerum paternitati ve=
stræ authoritate nobis & antecessoribus nostris a divis Imperato=
ribus super conficiendis tabellionibus seu notariis publicis concessa
plenarie duximus concedendam, vestram paternitatem ad hu=

Formalia crea=
tionis Notar.

jusmodi potestatem obtinendam approbantes. Verum quia volu=
mus quod forma solita in creatione notariorum observetur, ne
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minus idonei & insufficientes ad hujusmodi officium exercendum
deputentur, diligenti examinatione præmissa, eosdem quos cre=
are volueritis per Pennam, Calamarium atque Cartam quæ tunc
in manibus tenebitis præsentialiter investiatis, recepto prius ab
eisdem tribus sigillatim, sacri Imperii nomine, fidelitatis solitæ,
necnon & de ipso tabellionatus officio fideliter & legaliter exer=
cendo, corporali Iuramento. Dantes & concedentes unicuique
illorum trium authoritate vobis, tenore præsentium, ut superius
exprimitur, concessa, plenam licentiam & liberam potestatem
Instrumenta, acta, prothocolla, & literas exemplandi, faciendi,
copiandi & publicandi testes recipiendi, & examinandi ac pub=
licandi, testamenta conficiendi apperiendi & approbandi, con=
fessiones super quibuscunque contractibus audiendi & recipien=
di, & insinuandi & scribendi ultimas decedentium voluntates,
tutores & curatores dandi, alimenta decernendi, decretum inter=
ponendi & faciendi ac scribendi quælibet alia Instrumenta &
scripturas sive contractus tam ultimarum voluntatum, quam
quorumcunque aliorum negotiorum, & Tabellionatus officium
libere, prudenter & fideliter ubilibet exercendi, & omnia alia
& singula scribendi & faciendi, quæ ad sæpedictum officium spe=
ctare noscuntur vel etiam pertinere. Et ad unumquemque eo=
rundem trium cum necesse fuerit, in omnibus & singulis supra=
dictis, & quæ ad officium prædictum pertinent libere recurra=
tur. Forma autem Iuramenti per unumquemque eorundem trium

Forma Iura=
menti per
notarium præ=
standi.

talis erit, dicatur etiam sic cuilibet sigillatim. Tu jurabis ad
sancta Dei Evangelia quod nunquam eris contrarius Romanæ ec=
clesiæ, nec imperio, nec nobis, nunquam falsam facies cartam.

Testamentum autenticum & omnia ea quæ autenticari debent
non autenticabis in cartis abrasis, bombacinis vel papyris. Con=
tratus vero, acta causarum, testamenta, donationes, & omnia ea
quæ ad artem & officium notarii pertinent, prout audiveris &
rogatus fueris, manu propria, cum tuo nomine & signo scribes &
autenticabis. Dicta quoque testium bona fide, sine fraude scribes
& recipies, & generaliter omnia alia & singula quæ ad ipsam
artem & officium not’ spectant juxta fidelitatem & officii consue=
tudinem fideliter ac integraliter observare jurabis. In quorum
omnium testimonium & certitudinem pleniorem presens privi=
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legium in forma publici Instrumenti fieri mandavimus per nota=
rium infrascriptum, & nostri sigilli fecimus appensione muniri.
Dat’ & act’ Lugd. in ecclesia maiori, sub anno Domini Millesi=
mo trecentesimo sexto, die v. mensis Martii, Indictione iv. tem=
pore Domini Clemen. PP. quinti anno primo, præsentibus dis=
cretis viris Albertino filio dicti Comitis laico & Vitale Fagiani
clerico Medioln’ Dioc. testibus ad hoc specialiter vocatis &
rogatis.

Et ego Willielmus Thomæ dicti Coci de Ros clericus Here=
ford. Dioc. publicus sacri Romani Imperii authoritate
Notar’ omnibus prædictis interfui, & de dicti comitis
mandato presens privilegium scripsi, & publicavi, meo=
que signo consueto signavi rogatus.

A forme or faculty of a Notaries creation by vertue
of the precedent delegation.

Henricus permissione divina Prior ecclesiæ Christi Cantuar.
Dilecto sibi in Christo Iohanni de Watford clerico Lincoln’
Dioc. Salutem, & in agendis viam veritatis. Hii sunt ad officia
publica merito promovendi, quos morum honestas, literarum
peritia & factorum experientia sufficientes reddunt ad laborum
fastigia, & solicitudines publicas subeundas. Cum igitur Do=
minus Bassyanus de Alliate de Mediolano Comes Palatinus nobis
potestatem creandi tres tabelliones seu notarios publicos authori=
tate eidem Domino Bassiano & antecessoribus suis a divis Im=
peratoribus super conficiendis tabellionibus seu notariis publicis
concessa, plenarie duxerit concedendam, prout in literis suis
patentibus inde confectis quarum tenor inferius describitur pleni=
us continetur. Nosque virtute potestatis ejusdem, cum exacta
diligentia, servata forma in eisdem literis contenta, Ma’ Richar=
dum de Northon’ Lincoln’ Dioc’, & Iohannem de Berham Can=
tuarien. Dioc’ Tabelliones seu Notarios publicos nuper creavi=
mus, unumque adhuc creare, virtute potestatis ejusdem, tabelli=
onem seu notarium publicum valeamus: probitatis merita, &
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sagacitatis industriam te idoneum redden’ ad tabellionatus offi=
cium exercendum, quæ & quem, diligenti examinatione præ=
missa in te invenimus, attendentes: recepto prius a te ad sancta
Dei Evangelia corporaliter juramento super omnibus & singulis
articulis servandis in prædictis patentibus literis contentis, &
de tabellionatus officio fideliter & legaliter exercendo, te crea=
mus Tabellionem & Notar’ publicum, ac de eodem officio per
Pennam, Calamarium atque Cartam quæ in manibus tenemus
præsentialiter investimus authoritate qua fungimur memorata
Dantes & concedentes tibi plenam licentiam & liberam potesta=
tem faciendi & exercendi omnia & singula quæ in eisdem paten=
tibus literis continentur, & ad Tabellionatus officium spectare
noscuntur, vel etiam pertinere, & quod ad te, si necesse fuerit,
in omnibus & singulis supradictis & quæ ad prædictum officium

pertinent libere recurratur. Tenor autem prædictarum literarum
talis est. Venerabili in Christo patri —- Priori ecclesiæ Christi
Cant. Bassianus de Alliate de Mediolano Dei gratia Comes Pala=
tinus Salutem, &c. ut supra. In cujus Rei testimonium & cert=
itudinem pleniorem præmissa per Hugonem de Byford notarium
publicum infrascriptum in hanc publicam formam redigi manda=
vimus & sigilli nostri appensione muniri. Dat’ & act’ apud Wale=
worth juxta Lamheth Anno Domini Millesimo trecentesimo nonc.
Indictione octava, vicesimo septimo die mensis Martii, Præsen=
tibus discretis viris Iohanne de Teneth, Hugone de sancta Mar=
gareta, Alexandro de Sandwico monachis ecclesiæ nostræ prædi=
ctæ, Bertino de Twitham Ad. de Thrulegh armigeris nostris
literatis testibus ad hæc vocatis specialiter & rogatis.

Et ego Hugo de Byford Clericus Hereford. Dioc. publicus
authoritate Imperiali notarius, præmissis Iuramenti
præstationi, creationi & investituræ concessioni & da=
tioni una cum testibus prædictis, anno, indictione, die
& loco prædictis præsens interfui, & ea omnia prout
supra scribuntur fieri vidi & audivi, & ad mandatum
dicti Domini Prioris in hanc publicam formam redegi,
meoque signo consueto signavi rogatus.
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The Kings writt forbidding such Notaries the exer=
cise of their office, and damning the credit
of their Instruments, intituled

Breve de Officio Tabellionis authoritate
Imperiali non exercendo.

Immunitas
Angliæ a sub=
jectione Im=
periali.

Rex Vic. &c. Ex parte Cleri & populi regni nostri gravis
relatio nostris auribus insonuit & tumultus, quod licet reg=
num nostrum Angliæ ab omni subjectione imperiali sit immune, &
ab origine mundi extiterit alienum, tanta tamen multitudo No=
tariorum authoritate imperiali officium publicum in Regno nostro
prædicto, tam de hiis quorum cognitio ad nos & non ad alium
pertinet, quam de aliis, exercentium crevit, quod nobis & juri
coronæ nostræ grave exheredationis periculum & incolis & habi=
tatoribus dicti Regni nostri dampnum irrecuperabile præsumitur
evenire, nisi remedium apponetur in hac parte. Nos igitur vo=
lentes hujusmodi dampnis & periculis prout Iuramenti vinculo
astringimur pro viribus obviare, & dictum regnum nostrum inde
exuere, prout decet, tibi præcipimus quod in singulis locis infra
Ballivam tuam ubi expedire videris publice proclamari, & ex
parte nostra firmiter inhiberi facias, ne quis hujusmodi Notarius,
sub pœna quæ incumbit in causis, contractibus, seu aliis negotiis
officium notarii exerceat quoquo modo. Facias autem in dictis locis
publicari & districtius inhiberi, ne qui Archiepiscopi, Episcopi
seu alii prælati vel eorum Ministri instrumentis hujusmodi No=
tariorum ex nunc faciend. fidem aliquam præbeant ullo modo. T.
meipso apud Westm’. xxvi/to. die April. Anno Regni nostri
xiii/tio.
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Scriptura
xvii/a.